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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2019 
 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2019 
 

 Základným     nástrojom    finančného   hospodárenia    obce    bol    rozpočet     obce     na    rok   2019. 

 Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  

kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom  dňa 14.12.2018  uznesením č.2/2. 

Zmeny rozpočtu :  

- rozpočtové opatrenia:  

-                       1/2019 zo dňa  29.03.2019   

                                    2/2019 zo dňa  28.06.2019  

                                                 3/2019 zo dňa  30.09.2019 

                                                 4/2019 zo dňa    1.12.2019  

                                                 5/2019 zo dňa  31.12.2019 

                                                  

                                             

 

Rozpočet obce k 31.12.2019 

 

    Schválený rozpočet  

Schválený  po poslednej zmene 

rozpočet    

Príjmy celkom 1 244 101,00 1 368 522,00 

z toho :     

Bežné príjmy obec 1 158 731,00   1 247 090,00 

Kapitálové príjmy obec        0,00  5 000,00  

Finančné príjmy obec 0,00 44 058,00 

Bežné príjmy RO s právnou subjektivitou 85 370,00 72 374,00  

Výdavky celkom 1 244 101,00    1 368 397,00  

z toho :     

Bežné výdavky obec 510 741,00  537 386,00  

Kapitálové výdavky obec 26 000,00  35 850,00  

Finančné výdavky  obec 13 360,00   14 451,00  

Bežné výdavky RO s práv. subjektivitou 694 000,00  780  710,00 

Kapitalové výdavky RO s práv. subjekt. 0,00 0,00 

Rozpočet  obce-rozdiel 0,00  125,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 
Príjmy spolu Obec a ZŠ 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 368 522,00 1 358 163,12 99,24 

 

 

1. Bežné príjmy : obec 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 247 090,00  1 236 730,62 99,17 

 
a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

530 937,00 525 692,18                99,01 
 

  Rozpočet Skutočnosť 

Výnos dane  482 015,00 € 482 014,97 € 

  Rozpočet Skutočnosť 

Daň z majetku spolu: 33 122,00 € 29 233,36 € 

Pozemky 23 820,00 € 20 196,15 € 

Stavby 9 102,00 € 8 895,88 € 

Daň z bytov 200,00 € 141,33 € 

   Nedoplatky na dani z nehnuteľnosti   1 085,36 € 

   Daň za tovary a služby spolu: 15 800,00 € 14 443,85 € 

Daň za psa 800,00 € 803,16 € 

  

 

Poplatok za komunálny odpad 15 000,00 €  13 640,69 € 

Nedoplatky na poplatku za TKO  1 961,27 € 

   

   
 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

     48 701,00 43 921,08               90,19 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Uvedený príjem predstavuje: 

Prenajaté pozemky v sume 127,35 EUR  

Prenajaté budovy, byty, KSB, DN  v sume 18 537,97 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky, energie z prenajatých priestorov, cintorínsky  poplatok, ost. popl. 

Z rozpočtovaných 27 145,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 25 255,33 EUR, čo je 93,04% 

plnenie.  
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c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

                    2 804,00 2 483,16                       88,56 
  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a  vratiek.  

 

 

Prijaté granty a transfery 

 

    

upravený skutočnosť % 

311 71 1  Dni Kurimy     300,00 300,00 100 

311 71 3 Dobrovoľná PO 3 000,00 3 000,00 100 

312001 111  Voľby 2 582,00 2 582,26       100 

312001 111 03 Osobitný príjemca 1 500,00 1 485,40 99 

312001 111 1 Zo štátneho rozpočtu-Matrika 3 679,00 3 679,19 100 

312001 111 11 Zo štátneho rozpočtu-Dec.dotácia 2 022,00 2 022,21 100 

312001 111 2 Zo štátneho rozpočtu strava v HN MŠ     264,00 264,00 100  

312 001 111 22 Strava MŠ- 5.r. deti 1 895,00 1 894,80 100 

312 001 111 23 Strava ZŠ  15 899 15 898,80 100 

312001 111 3 Transfer CHD 1 1 052,00 1 052,24 100 

312001 111 31 Transfer CHD 2 9 828,00 9 828,10 100 

312001 111 33 Zo štátneho rozpočtu - TSP FSR 11 224,00 11 223,84  100 

312001 111 4 Zo ŠR ÚPSVAR školské potreby v HN MŠ       33,00  33,20  101 

312001 111 9 Zo ŠR-Školstvo prenesené kompetencie 530 000,00 530 000,00  100  

312001 111 91 Zo ŠR-Školstvo vzdelávacie poukazy 7 469,00  7 469,00  100 

312001 111 92 Zo ŠR ÚPSVAR učebné pomôcky HN 581,00  581,00 100  

312001 111 93 Zo ŠR-Školstvo cestovné 11 530,00  11 530,00  100 

312 001  111 941 Zo ŠR-lyžiarsky výcvik, škola v prírode 5 400,00 5 400,00 100 

312001 111 95 Zo ŠR ÚPSVAR strava v HN ZŠ 2 554 00  2 553,60 100 

312001 111 96 Knihy 1 029,00 1 029,00 100 

312001 111 97 Odchodné 0,00 0,00 100 

312 001 111 999 Asistent učiteľa 19 404,00 19 404,00 100 

312001 111 98 ŠR - Sociálne znevýhodnené prostredie 2 800,00 2 800,00  100 

312001 111 99 Zo ŠR-MŠ predškolák 2 491,00 2 491,00 100  

312001  1AC1 50 Zo ŠR –  §-50j 13 160,00  13 160,37 100 

312 001  1AC2 50 Zo ŠR -   §-50j 2 322,00 2 322,41 100 

312 001  1AC1 542 Zo ŠR –  §-54 6 238,00 6 237,98 100 

312 001  1AC2 542 Zo ŠR –  §-54 1 101,00 1 100,84 100 

312 007  11H 

 

Z rozpočtu obce 1 366,00 1 365,76 100  

312 011 11H  PSK-Jurmak na Varošu 1 700,00 1 700,00 100 

312 001    11H 9 PSK-kino 1 800,00 1 800,00 100 

312 001  11H 991 Od ost. Subjektov VS-pedag.prax 425,00 425,20 100 

300   Granty a transfery& celkom 664 648,00 664 634,20 99,99 

       

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.  
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

5 000,00 5 000,00 100,0 

 

 
3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

44 058,00 44 058,00 100,00 
 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  Základná škola  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

72 374,00 72 374,50                100,00 

Príjmy ZŠ:  stravné, energie z prenajatých priestorov, vrátky, úroky 

   

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 

 
Výdaje spolu Obec a ZŠ 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

1 368 397,00 1 354 501,55 98,98  

 

1)Bežné výdavky - obec 

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

537 386,00                522 602,72                97,25 
 

Oddiel Kategória Text Rozpočet Skutočnosť % 

      po úprave     

  
 

Bežné výdavky celkom 537 386,00 522 602,72 97,25 

    z toho       

01.1.1.   Výdavky verejnej správy 178 225,00 172 543,73 97 

  610 Mzdy 75 811,00 75 693,07   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 28 315,00 28 448,54   

  630 Tovary a služby 69 849,00 64 591,75   

  640 Bežné transfery 3 250,00 2872,76   

  650 Splátky úrokov 1000,00 937,61   
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01.1.2.   
Finančné a rozpočt. 
záležitosti 500 591,4 118 

  630 Tovary a služby 500 591,4   

01 3 3    Matrika 3 679,00 3 679,19 100 

  610 Mzdy 2 143,00 2 143,00   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 751,00 750,00   

  630 Tovary a služby 777,00 778,19   

  640 Bežné transfery 8,00 8,00   

01.6.0.   Voľby 2 582 2 582,26 100 

  610 Mzdy 180 180   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 87 87,01   

  630 Tovary a služby 2315 2315,25   

01.7.0.   Transakcie verejného dlhu 2 000 1808,96 90 

  650 Poplatky banke 2 000 1 808,96   

02 2.0.   Civilná ochrana 108 108 100 

  630 Tovary a služby 108 108   

03.2.0.   Požiarna ochrana 5 510 4 646,28 84 

  630 Tovary a služby 5 445 4 582,28   

  640 Bežné transfery 65 64   

04.5.1.   Cestná doprava 9 600 9 279,63 97 

  630 Tovary a služby 9 600 9 279,63   

04.7.4.   Chránené dielne 20 284 20 389,21 101 

  610 Mzdy 15 735 15 739,94   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 4 359 4 369,50   

  630 Tovary a služby 140 190,21   

  640 Bežné transfery 50 89,56   

05 1.0.   Nakladanie s odpadmi 25 250 24 580,85 97 

  630 Tovary a služby 25 250 24 580,85   

06.2.0.   Rozvoj obcí 24 785 25 030,58 101 

  630 Tovary a služby 24 785 25 030,58   

06.4.0.   Verejné osvetlenie 3 650 3569,86 98 

  630 Tovary a služby 3650 3569,86   

08.1.0.   Šport 24 050 22 227,77 92 

  630 Tovary a služby 8 050 6 227,77   

  640 Transfer 16 000 16 000   

08.2.0.   Kultúra 25 410 25 323,27 100 

  630 Tovary a služby 25 410 25 323,27   
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08.3.0.   Vysielacie a vydav. Služby 363 261,36 72 

  630 Tovary a služby 363 261,36   

08.4.0.   Náboženské a iné služby 1 260 955,71 76 

  630 Tovary a služby 1 260 955,71   

09.1.1.   Materská škola 111 289 108 754,18 98 

  610 Mzdy 56 152 56 090,59   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 20 538 20 257,12   

  630 Tovary a služby 34 499 32 406,47   

  640 Transfery 100 0,00   

09.6.0.1.   Školská jedáleň MŠ 24 437 24 100,25 99 

  610 Mzdy 11 641 11 546,94   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 4 218 4 196,49   

  630 Tovary a služby 8 478 8 356,82   

  640 Transfery 100 0,00   

10.4.0.   Rodina a deti 1500 1485,4 99 

  640 Transfer/osob.príjemca 1 500 1 485,40   

10.5.0.   Nezamestnanosť 49 512 47 905,27 97 

  610 Mzdy 32 477 32 072,73   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 11 637 10 923,97   

  630 Tovary a služby 5 358 4 870   

  640 Transfery 40 39,01   

10.7.0.   Sociálna pomoc občanom 17 792 17 799,45 97 

  610 Mzdy 12 352 12 329,17   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 3 921 3 951,15   

  630 Tovary a služby 1 419 1 419,13   

  640 Transfery 100 100,00   
 

 

 

 

Čerpanie podľa ekon. klasifikácie: 

  

 

Rozpočet po 

úprave Čerpanie 

 Celkom 537 386,00 522 602,72 

610 Mzdy 206 491,00 205 795,44 

620 Poistné do poisťovní 73 826,00 72 983,78 

630 Tovary a služby 232 606,00 220 418,20 

640 Bežné transfery 21 463,00 20 658,73 

650 Splác. úrokov a platby súvis.   s úverom 3 000,00 2 746,57 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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2) Kapitálové výdavky  

  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

59 600,00 59 489,63              99,81 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

      

- Nákup pozemkov                                              4 410,00  € 

- Nákup budov                                                   12 590,00  € 

- PPD/rozšírenie IBV                                              950,00 € 

- Rekonštrukcia vykurovania OZS  1. etapa      12 725,23  € 

- Krížová cesta                                                     5 064,20 €  

- ZŠ/telocvičňa-prieskumné práce havar. stavu   9 000,00 € 

- ZŠ/telocvičňa-PPD havar. stavu                        8 750,00 € 

- ZŠ/kotolňa-havarijný stav                                  6 000,00 € 

    

           

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

14 451,00 14 402,11 99,66 
Splátka dlhodobého úveru vo výške 9 600,00 € ,  ŠFRB vo výške 4 227,07 €, vrátka finančnej 

 zábezpeky 571,04 €, ostatné   FO 4,00 € /IOMO/ 

 

 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou Základná škola 

 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

756 960,00 758 007,09                100,14 
 

Čerpanie podľa ekon. klasifikácie: 

  

 

Rozpočet Čerpanie 

 Celkom 756 960,00 758 007,09 

610 Mzdy 452 893,00 452 890,63 

620 Poistné do poisťovní 164 988,00 164 989,06 

630 Tovary a služby 125 338,00 126 261,46 

640 Bežné transfery 13 741,00 13 865,94 

    
 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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Hospodárenie obce  Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR 

Bežné  príjmy spolu 1 309 105,12  
z toho : bežné príjmy obce                                  1 236 730,62 

             bežné príjmy RO 72 374,50  

Bežné výdavky spolu 1 280 609,81 
z toho : bežné výdavky  obce  522 602,72 

             bežné výdavky  RO 758 007,09  

Bežný rozpočet 28 495,31 

Kapitálové  príjmy spolu 5 000,00 
z toho : kapitálové  príjmy obce  5 000,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 59 489,63 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  35 739,63 

             kapitálové  výdavky  RO 23 750,00 

Kapitálový rozpočet                       -54 489,63 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 
- 25 994,32 

Vylúčenie z prebytku  7 988,76 

Vylúčenie z prebytku   

Upravený prebytok/schodok bežného 

a kapitálového rozpočtu 

 

-33 983,08 

Príjmové finančné operácie  44 058,00 

Výdavkové finančné operácie 14 402,11 

Rozdiel finančných operácií 29 655,89 
PRÍJMY SPOLU   1 358 163,12 

VÝDAVKY SPOLU 1 354 501,55 

Hospodárenie obce  3 661,57 

Vylúčenie z prebytku 7 988,76 

Vylúčenie z prebytku príjem   

Upravené hospodárenie obce - 4 327,19 

    

Príjmy (100+200+300) a príjmové finančné operácie (400+500) 1 358 163,12 

v tom: daňové príjmy (100) 525 692,18 

              nedaňové príjmy(200) 61 400,88 

              granty a transféry (300) 727 012,06 

príjmové finančné operácie 44 058,00 

Výdavky (600+700) a  výdavkové finančné operácie (800) 1 354 501,55 

v tom: bežné výdavky (600) 1 280 609,81 

              kapitálové výdavky (700) 59 489,63 

              výdavkové finančné operácie (800) 14 402,11 

Prebytok (+) schodok (-) = hotovostný (riadok 1 - riadok 6) 3 661,57 

Prebytok (+) schodok (-) = po vylúčení príjmových a výdavkových finančných 

operácii (riadok 1- riadok 5- riadok 6+riadok 9) -25 994,32 
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      Schodok rozpočtu v sume  -33 983,08  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov , upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 7 988,76 EUR bol v rozpočtovom roku 2019 vysporiadaný  

  

- z rezervného fondu 30 675,08 EUR  

- z finančných operácií  3 308,00 EUR 

 

 Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 pod. 3 písm. a/ a b/ zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje – zvyšuje o: 

    -  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom     

rozpočtovom roku na prenesený výkon v oblasti školstva v sume  7 988,76 Eur 

      

Zostatok finančných operácii ostáva v sume  - 4 327,19 EUR.  

 

       Na základe uvedených skutočností obec za rok 2019 netvorí rezervný fond.        
 

                                                                                                                                   

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného 

fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 633,00 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

45 759,78 

    

- Z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 6 137,10 

Úbytky   - 

 

   
40 750,00             

KZ k 31.12.2019 11 779,88      

 

 

 

Sociálny fond 

Tvorba a použitie sociálneho fondu  

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 820,34 

Prírastky - povinný prídel              1 891,74 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                    871,60 

               - regeneráciu PS, dopravu               

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2019 1 840,48  
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019   

 

 

A K T Í V A  Obec 

  Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 1 893 215,53 1 836 336,16 

Neobežný majetok spolu 1 299 010,37 1 263 868,93 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 18 377,20 13 649,20 

Dlhodobý hmotný majetok 1 061 147,70 1 030 734,26 

Dlhodobý finančný majetok 219 485,47 219 485,47 

Obežný majetok spolu 591 832,49 570 303,59 

z toho :   

Zásoby   

Zúčtovanie medzi subjektami VS 523 106,42 526 258,72 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  11 221,63 7 116,63 

Finančné účty  57 504,44 36 928,24 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  2 372,67 2 163,64 

 

 

  P A S Í V A  Obec 

  Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 893 215,53 1 836 336,16 

Vlastné imanie  1 132 838,96 1 124 009,93 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  1 132 838,96 1 124 009,93 

   

Záväzky ZS  k  1.1.2019  v EUR  KZ  k  31.12.2019 v EUR  

Záväzky     spolu 187 860,13 180 855,79 

z toho :   

Rezervy  720,00          1 100,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 3 307,65 7 988,76 

Dlhodobé záväzky 93 939,45 88 029,47 

Krátkodobé záväzky 30 849,81 34 294,34 

Bankové úvery a výpomoci 59 043,22 49 443,22 

Časové rozlíšenie 572 516,44 531 470,44 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 

 

Druh záväzku Záväzky celkom k z toho v lehote  z toho po lehote  

  k 31.12.2019 v EUR Splatnosti splatnosti 

Druh záväzku voči:       

. Dodávateľom 3 618,27 3 618,27   

. Zamestnancom 13 703,36 13 703,36   

. Poisťovniam 8 560,90 8 560,90   

. daňovému úradu 1 481,69 1 481,69   

. ŠFRB 6 930,12 6  930,12   

Záväzky spolu k 31.12.2019 34 294,341 34 294,34   
 

 

   Stav úverov 

Úvery hodnota k 31.12.2018 hodnota k 31.12.2019 

úver 461 1 59 043,22 € 49 443,22€ 

ŠFRB 94 683,38 € 90 456,31€ 

 

 

 Obec nečerpala nový úver, pravidelne spláca úver, ktorý má, mesačnou splátkou 800,00 € 

Pravidelne sa spláca aj úver ŠFRB. 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a)   Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

 Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:    

-   skutočné bežné príjmy obce  1 236 730,62  

-   skutočné bežné príjmy RO  72 374,50 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 309 105,12 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019:    

-   zostatok istiny z bankových úverov 49 443,22  

-   zostatok istiny z pôžičiek   

-   zostatok istiny z návratných finančných výpomocí   

-   zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov   
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-   zostatok istiny z bankových úverov na pred financovanie projektov EÚ   

-   zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 90 456,31     

-   zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu   

-   zostatok istiny z ........   

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 139 899,53  

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:     

-   z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 90 456,31 

-   z úveru z Environmentálneho fondu 0,00  

-   z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00  

-   z úverov ................ 0,00  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 90 456,31 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 49 443,22 

 

 
 

 

Zostatok istiny 
k 31.12.2019 

Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

49 443,22 1 101 403,09   3,78  % 
 

 

 b)   Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

 Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:    

-   skutočné bežné príjmy obce  1 104 501,05   

-   skutočné bežné príjmy RO  84 737,32 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 189 238,37 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:    

-   dotácie na prenesený výkon štátnej správy 5 090,43 

-   dotácie z MF SR   

-   príjmy z náhradnej výsadby drevín   

-   účelovo určené peňažné dary  3 300,00 

- dotácie ostatné 565 696,21 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2018 574 086,64  

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018 615 151,73 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
  

-   821004   

-   821005 9 600,00  

-   821007 4 227,07 

-   821009   

-       

-   651002   

-   651003   

-   651004   

-       

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019 13 827,07  
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Suma ročných splátok vrátane Skutočne upravené bežné príjmy  § 17 ods. 6, písm. B 

úhrady výnosov za rok 2019 k 31.12.2018   

13 827,07 615 151,73 2,25% 

 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 

ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2008 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 

osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 

 

 

 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 

) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky  15 000,00 15 000,00 0 

CFT Academy 1 000,00 1 000,00 0 

    

    

    

 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2008 o dotáciách. 

 

 

 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov  voči  

 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

d) rozpočtom VÚC 

 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým 

osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC 
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a/ Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

 

 

- Prostriedky od ostatných subjektov VS 

 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Prenesené 530 000,00 526 974,18 3 025,82 

Z roku 2018 2 852,73 2 852,73 0 

Soc.znevýh.prostredie 2 800 2 800 0 

Vzdelávacie .poukazy 7 469,00 7 469,00 0 

Dopravné 11 530, 11 199,76 330,24 

Dopravné 2018 454,92 454,92 0 

Asistent 20 328,00 19 404,00 924,00 

Škola v prír.a lyžiarsky 6 750,00 5 400,00 1 350,00 

Učebnice 1 029,00 1 029,00 0 

Spolu 583 213,65 577 583,59 5 630,06 

ÚPSVaR        

Strava 26 557,20  18 048,00 8 509,20 

Školské potreby 581,00 581,00 0,0 

Spolu 27 138,20 18 629,00 8 509,20 

 

   

Ostatné dotácie    

Bežné výd. havárie  23 750,00 23 750,00 0,0 

Spolu 634 101,85 619 962,59 14 139,26 
    

 

 

 

-prostriedky zriaďovateľa a vlastné prostriedky RO 

 

 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ŠKD 28 905,72 28 905,72 0 

ŠJ 41 936,13 41 936,13 0 

Vlastné príjmy 9 726,64 9 726,04 0 

CVČ 1 365,76 1 365,76 0 

Grant,prax 1 234,2 1 234,20 0 

Projekty 55 639,11 51 006,41 4 632,70 

Projekty 5 128,64 5 128,64 0 

Projekty – 5% 4 351,26 4 351,26 0 

Spolu: 148 287,16 143 654,76 4 632,70 
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a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ  
bežné a 

kapitálové 

Suma  

poskytnutých 

fin.prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

fin.prostriedkov   

MV  Voľby bežné 2 582,26 2 582,26 

 Zo ŠR- par. 50j bežné 13 160,37  13 160,37  

Osobitný príjemca bežné 1 485,40 1 485,40 

Zo štátneho rozpočtu-Matrika bežné 3 679,19 3 679,19 

Zo štátneho rozpočtu-Decentralizačná .dotácia bežné 2 022,21 2 022,21 

Zo štátneho rozpočtu strava v HN MŠ bežné 264,00 264,00 

Zo ŠR- 5.ročné deti bežné 1 894,80 1 894,80 

Zo ŠR  - strava ZŠ bežné 15 898,80 15 898,80 

Transfer CHD bežné 10 880,34 10 880,34 

Zo štátneho rozpočtu - TSP FSR bežné 11 223,84 11 223,84 

Zo ŠR ÚPSVAR školské potreby v HN MŠ bežné 33,20 33,20 

Zo ŠR-Školstvo prenesené kompetencie bežné 530 000,00 530 000,00 

Zo ŠR-Školstvo vzdelávacie poukazy bežné 7 469,00 7 469,00 

Zo ŠR ÚPSVAR učebné pomôcky HN bežné 581,00 581,00 

Zo ŠR-Školstvo cestovné bežné 11 530,00 11 530,00 

Zo ŠR- knihy bežné 1 029,00 1 029,00 

Zo ŠR-asistent bežné 19 404,00 19 404,00 

Zo ŠR ÚPSVAR strava v HN ZŠ bežné 2 553,60 2 553,60 

ZO ŠR UPSVAR- lyžiarsky,škola v prírode bežné 5 400,00 5 400,00 

ŠR - Sociálne znevýhodnené prostredie bežné 2 800,00 2 800,00 

Zo ŠR-MŠ predškolák bežné 2 491,00 2 491,00 

Zo ŠR – UPSVaR- §-54  bežné 7 338,82 7 338,82 

Spolu  656 043,24 656 043,24 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

       Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Poskytovateľ  
bežné a 

kapitálové 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

  

  

   

Z rozpočtu obcí CVČ bežné 1 365,76 1 365,76 0,00 

Od ostatných subjektov VS pedagog.prax, CVČ bežné 425,20 425,00        0,00  

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC  

- obec dostala od PSK dotáciu 3 500,00 EUR na Jurmak na Varošu a údržbu miestneho kina. 

Dotácia  vyčerpaná a zúčtovaná. 

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu  
Obec netvorí programový rozpočet 
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11. Návrh uznesenia:  

-  Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému   

účtu za rok 2019. 

-   Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.  

 

 
 

 

 

                                                                                                               Ján Bartoš, v.r. 

                                 starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 


